conditus. Corruptunt enī
bonos mores colloquia praua.
v̄ habetur. xv. f. ad cor. De
bet etiam etiam oportunit̄
ut loco et temp̄e dicatur. ē
enim t̄p̄e tacendi et loquendi
v̄ d̄ eccl̄es. iij. vnde infra.
sermo oportuit̄ optim̄
xv. debet etiam ēē dulcis. xvi.
infra. dulcis eloquia ma
ta custodiet. reperiet. alij iso
sunt quor̄ omnia uerba pur
gatiua sunt ad modum in
uipi. debent q̄ labia ēē disci
plinata eo modo quo diximus.
In multiloquio enim n̄ de
pec̄m ut d̄ infra. ē. Ne iten
teris fallacie mulieris. ad
litteram. cuius sp̄s fallax
q̄ que et si blanditur nichilo
minus occidit. vñ. vii. eccl̄es.
Inueni amariorem morte
mulierem. de muliere autē
tam bona quam mala iue
niēs concordantias. eccl̄. ix. et
xv. et. xvi. et. xxvi. et. xliij. et
dem. Cum autem uidemus
salomonem. d̄. samsonem
p̄ mulierem cecidisse. timē
debet unusquisq̄; q̄ nec d̄
sanctior. nec salomone sa
pientior. nec samsonē for
tior aliquis inuenitur.
vñ aug. sumis infrenis;
qui illuc ire contendit ubi

conspicit alios cecidisse. fau-
distillans labia ipsi scdm qd
iudicat nri palati corrupto.
Nistice uo mundus metrix
intelligitur qui ad modum
metricis uenalis amatores
suo amplexatur. qua' diu
hnt aliquid q' largiantur.
alioqn non guttur ipsi lau-
mundi intelligitur. que ni-
torem in nocte p'sentis uite
pulis uisibz. cui' nouissima
amara. q' tm hnt mellitam
supficiem. dulcedine extius.
ei pedes. i. affectus quibus
mund' diligitur laudando
et adulando ad infernum
descendunt. pompa i' mundi
pellit turpiter adquirete ut
inde pascatur. sicut enim
ripaldus pellit meretricoy
suas in uariis fossatis p-
stitui ut inde pascatur. sic
metrix hnt ad p'funda uicio-
rum nos mittit. et furari
pellit spualit' ut in uesti-
atur et pascatur. Q' aute
mundi pompa tamq' metrix
seu lektor se hnt. patet ex d'is
eoy quid sit se p' mundum
ita ornari. et apparari. sicut
ominus tñ uenient exponi
pnt totū de toto cetu hereti-
coy seu falsoy pdicatoy qui
pnt uanā gl'iam seu cistum

locuntur. Quatuor. u. p'ca-
tores q' filios dormiendo per ne-
gligentiam opprimunt. sic alta
duay metrum di' dormiendo fi-
lium oppressisse. viii. t'cy Regū.
Generaliter au' onie illud q' cō-
dñi uim sponsū fornicario amo-
re diligitur. metrix intllit. quo
florus conscie maculatur. et
castitas que celesti sponso de-
betur polluitur. horrendas q'
metres absq; oculis. naso & alij
mbris hnt auari. i. uincas. p-
ta. cellaria. ex quoy xubitu
quid aliud qm buffones et
rane. perantur. p' delectatōe
u. eis que diligunt spualit'
p'miscetur. Suncs fili q' eod'
m exponens de muliere sicut
supra. vñ quidā sapiēs fertur
alij sendisse. Q' uis me duc.
dum m n' sit ibi mulier. i' in
uitas p'm dē. q' quidam scs
sendit. c' laboraret i' extremis
cuidam uetule appinquati
ad ipm. tolle paleam. adhuc
.ii. uiuit igniculus. et ec' .ix.
multa inuenies de cauenda
cohitatōe mulierū. Et ne rece-
das a uerbis oris mei. i. legis.
uel potius euu. angelū. tam
quam a reglā tue p'fessionis
exire i' ab hys ē i' re extra uia
mandator. q' ē eē p'cto et p-
ditioni obnoxium. i' ne rece-

o feminas

Das ab his tamquam a sale ne
putrescas. tamquam ab aro-
matibus ne feteas. tamquam
ab aqua sapientie salutaris ne
arescas. et tamquam a luce
et vita. scilicet. uita iuuenti-
bus ea. longe fac ab ea uiam tua
i. uitam seu conuersationem.
cauendo ne occurras ei. Vallo-
ris. mulier autem intelligit
omne quod nature est emollire cor
humani. cui fores intelligi-
tur omnes suggestiones cogi-
tationes. seu uerba agere
a quibus tamquam a portis
inferni nos liberari petere de-
bemus. Ne des alienis hono-
rem tuum. Decorem s. diuine
similitudinis. U. honorem
dominationis qui datus est
a domino dicente dominamini
omnibus piscibus. etc. hunc hono-
rem quidam dant uicibus
demonibus quibus seruiunt.
Auari uero temporalibus a quibus
tamquam miseri et captiui
tenentur. U. honorem i. ius
primogeniture. quod ad iudeos
iustice refertur. moraliter
ad unumquemque nostrum. Ne
des honorem matronis quo
rex celorum te dignatus est ho-
norare in baptismo. quod fit cum
alij pro amore inhererunt.
sicut curiosi qui inheret alij

uitati quam ipse pro se. Ne des
annos tuos crudeli. i. uitam
tuam laborando. ut inique
agas sicut dicitur. etc. tales. u.
prope sunt martyres diaboli-
ci. sicut et auari ieiunatores
et illi qui a uino sacre scrip-
ture abstinent. ne impleant
alieni uiribus tuis. quod patet
in iudeis. uide illud. Regnum
et sacerdotium ad fidem transi-
gentium. moraliter uero imple-
tur uicia impleantur uis
uicibus. cum penitus impoten-
tes ad spiritualia nos reddunt.
domus uero aliena potest intelli-
gi ceteris uiciorum. U. caro nostra p-
stati h. corruptoris. Cui dete-
status sum disciplinam. fla-
gellorum. s. et omnium presen-
tium molestiarum seu detractio-
num. hoc est quod dicitur infra. xv.
malum est. in malum est. dicitur
omnis emptor. etc. Qui uidet
se erutum ab ore leonis in-
fernalis. s. peccato. benediceret
sine dubio tantibus detractorum.
pro quibus erutus est occasionaliter.
dicitur ergo mitto se detestatum fu-
isse disciplinam presentium
flagellorum. U. magister. quod sine
dubio medicinalis est et salu-
bris. sibe aquam de cisterna
tua. cisterna est continens a-
quam pluuie celestis que

defursum in ipm defluxit. v.
 i. iacobi omne datu optimu
 defursum e. zc. vel cisterna
 memoria v. m. s. v. cistne p.
 dicatores qui ad mod' cerui
 enei remus in coronatde rogi
 nectar seu claretu sacre scy
 ture alijs debent euomere.
 vñ cantic. vii. guttur tuu
 sic uinu optimum. distu
 dilecto meo ad potandum.
 et pub. ix. Bibite uinum q.
 misau uob. cu aromaticu
 ad modu s. illius cerui enei
 falsi pdicatores uinum hi
 alijs euomites aridi rema
 nent in se. tales etia calcati
 torcularibz sicut. et i ip
 molendino ut uulgo dicitur
 timoruntur. pdicator eni
 molendinu grana factoru
 eloquoy seu exponendo.
 e autem molendinum aq. cu
 aqua grē dei impellitur ad
 pdicand. molendinum uo
 uentiz cu uento uane lau
 dis agitatur. hi autem pdica
 tores omni uento seu aduulati
 onis seu detractōis circum
 uoluuntur. ad mod' molen
 dini uisibil. tales se sic tra
 sine aqua. et ideo steriles.
 quor lingua i ipa aqua si
 ti exaruit. vñ uident uelle
 alioz toxicare. seu ueneno

necare. uinu ginnans uisus.
 de q. ach. ix. alijs pmanites.
 et inde nullatenus gustare
 uolentes. Tales i uident se
 nisi spones hi uini. et nichil
 uiris in eo omio hstites. s. tm
 alijs uenale exponit. Tales
 z semp se aridi iuxta fontem
 aq. uue. q. e. q. i. contra natu
 ram. e. e. conuio dicatur. et. xl.
 super oem aquam uiriditas.
 h. aqua de qua qui biberit
 no sicut tm. uñ. ioh. q. igit
 adhuc t. plana sicut se no
 bibisse ex hac aqua ostendit
 In puteo etiam cordis nri de
 bet fons sapie scaturire. vñ
 ecc. xi. v. b. uñ sapiens qd cu
 q. audierit scius. laudabit
 et adiciet. i. h. puteus. deri
 uentur fontes tui foras. fon
 tes. s. factor eloquoy que sic
 aqua p. funda ex ore uiri se
 de hys fontibz. ysa. ij. hauri
 etis aquas in gaudio de fon
 tibz saluatoris. Q. a. g. usus
 aquaru. omnis e. i. uirio
 si alijs existunt qui eas s. uo
 solis retinent. uendicant.
 vñ deriuentur foras sic no
 ualia de quibz infra. xlii.
 multi tibi in noualibz pa
 trum. et bñ d. diuide. i. pla
 teis. q. n. omibz omnia. in
 plateis au diuidente. hoc e

in multitudine. sic piscatores
et uenatores sapientes loca
exquirunt in quibus solet esse
piscium seu ~~ferarum~~ ferarum fre-
quentia. habeto eas solus. .i.
etiam si solus fueris nulli al-
lii predicans. unde sapientia. viii. sa-
pientia erit allocutio cogita-
tionis et tedumet. scilicet solum
enim huiusmodi sapientia in opibus
actiue. sed etiam contemplatiue.
unde philosophus. numquam minus solus
quam est solus. Et solus ut ex-
cludantur alieni. ne ipsius
sint participes. quod fit cum causa
ostentationis alii predicant.
Gregorius. sic primum illud de cisterna
sua aquam bibit. qui quod alii
loquitur primum implet. et qui
post inde irrigatur. sit uena
tua benedicta. uena aueruen-
do. quod per ipsum uenit spiritus uitalis.
de hac uena infra xvi. uena
uite os istius. hec debet esse benedicta
benedictione fecunditatis ut multos
filios spirituales filios deo gignat
sic apostolus. qui dicebat
ego per euangelium in christo uos genui.
debet enim os iusti alii fructifica-
re. unde ysaiah. liii. letate sterilis
que non parit. debet et esse benedicta
benedictione affluentie tamquam
horreum spirituale continens fru-
mentum spirituale. de quo xii. in
benedictio sit caput uententium

frumentum. unde benedicta eo quod ab
omnibus benedicitur et laudatur
quod patet in laicis et sermone alicui
boni doctoris audierunt. dicens.
benedicatur qui eum genuit. unde
misericorditer si as uis tot benedi-
centes non audiat. unde xi. ecclesiasticus.
splendidum in pauperibus. unde ysaiah
uena benedicta. ut in nisi benedi-
ctio sonus in ore eius. unde iacobus.
numquam fons de eodem foramine
emanat dulce et amara aqua.
et ad ephesios. iiii. Omnis sermo ma-
lus ex ore uero non procedat. contra-
dictio uero detractores. et generaliter
omnes mali suggestores uena
mortis intelliguntur. per quos et
effluit mors ad alios. unde osee.
xiii. succabit uenas eius. i. mortis
scilicet illos per quos currit mors pra-
ue doctrine. Mulier autem adho-
lescentie tue. prima ueritas
intelligitur. que est sponsa in-
tellectus nostri quod diu adulescentie
quia a puercia scire desideramus.
unde ideo mulier adulescentie. quod
debetur adulescentie tue. unde
ecclesiasticus. vi. fili a uuentute excipe
doctrinam. ad honestatem et
et sapientiam nati sumus. ut dicit
philosophus. quod autem sponsa sit huius sapientie
viii. Quiesce eam sponsa mi-
assumie. Cerua kama. christus cer-
ua sic habetur ex titulo xvi.
psalmi. qui intitulatur per

assumptio v' corua matutina.
 p' potates cui que ei aptant.
 serpente u. de caina sua affla
 tu suo extrahit. sic xpc dñs.
 vii ysa. xi. in caina reguli q
 ablactatus e manu imittet
 et iob. xvi. obstetricante ma
 nu ei eductus e coluber tortu
 osus. s. que xpc xidit. et dimittit
 in m'bris suis. vñ iob. xi. co
 cidit illum amici. diuident il
 lum negociatores. sic a ceruus
 comesto serpente uetustate de
 ponit. sic e dñs deuorato corp
 mistico diaboli. et in corpus
 ecce trajecto q' fuit i passione
 sua. refloruit i resurrexioe sibi
 xpc dñs saliens e in montib'
 vt di cantic. ij. p' tiansies oia
 spinosa et imunda ad modu
 cerui. et hoc similiter congruit
 unicuiq; elector' p' modo suo.
 Assimilat' e xpc cerue p' mo
 dum pariedi vñ iob. xxxix.
 Numquid obseruasti cerua
 pientes q' incuruantur ad fe
 ram. incuruatio. u. xpi fuit
 ei humiliatio. sic e cerua fe
 tus suoz. in uia calcata et tra
 ta publica ponit. ut sic leo
 nes et urfos et lupos declinat
 qui n' osueiunt circuire ui
 am publicā. sic xpc q' spua
 liter parit ponit i uia re
 gla q' uafidei q' sola tuta e.

a leonib; et urfis infernalib;
 q' sibi debet face' plati. sibi xpc
 dñs e ymulus et omis sui p'
 hylaritatē et gaudiū. capa
 au di p' p' p' p' p' p' p' p' p' p' p'
 et hylaritatē affectus. de
 uerib; ipius cantic. i. meli
 ora uia tua iunoflagrantia.
 q' intelliguntur solatio et
 doctrina. debet e unusquisq;
 n' m' ee cerua p' zelum recti
 tudinis qui serpentes spua
 les p'sequitur. et ymulus p'
 amorem et innocentiā iebri
 atur ubere amoris q' uia
 accenditur. dñm e inebuat
 amor. vñ e excitatus et tunc
 potens crapulatus a uino.
 vñ di optus pallio zeli. l. ix.
 ysa. v. p'ricatores uia cerue
 posse intelligi. ex compassio
 ne p' qua' debent alios attra
 here. vñ ezech. ij. dedi faciem
 tuā sic adamanta. ut. s. at
 trahas ferreos p'cores q' nec
 igne diuini amoris accendi
 possit. nec malleis diuinaz
 comminationū emolliri. de
 bent etiam electi se supporta
 re adinuicē ad modū ceruo
 rum. e flumē t'nsuatiunt. s.
 illud ap'li. alē alē oia por
 tate. cerui e cadentib; sibi
 p' senectute cornib; i abditi
 di rupium. q' erubescētes

latitant. vido qz n̄ h̄nt quo ab
alijs se defendant. i quo no-
tatur qz p̄dicatores debent
erubescere corrua fortitu-
dinis. patientie. humilita-
tis. Qz seducebis a mulie-
re aliena. que intelligitur
omnis presens suauitas.
et omnis error. seu vitiosa
lia a prima. cum ei p̄ se in-
heretur. respic̄ dñs uia hois
et filius. respiciet in qm̄ quib̄
expendas talenta tibi commis-
sa. ut dñs. ut iudex omnia iu-
dicaturus. et ut sponsus cui
omnia nuda et apta sunt. v̄
iob. xvi. nullum; op̄m̄tum
p̄ditioni. et ad hebreos. iij. oia
nuda et aperta in oculis ip̄s
et lo. magna nobis; indicta
necitas p̄bitatis n̄ dissimula-
re uelimus. c̄ omnia agimus
in conspectu iudicis. cuncta
c̄nenti. respicit s̄ te ut sponsus
ne uel illicitum aspectum
in te inueniat. ut dominus
tamquam exactorus rōne
de omnib; amissis. Imitates
sue capiunt impu. sicut
laquei et hami. vnde eccl̄es
ix. sicut pulces capiuntur
hamo. et aues laqueo. sic
homines t̄p̄e malo. uel s̄o
fovea. vñ. xiiij. infra. fo-
uea p̄funda metrix. Etamq;

a latronib; insidiantib; vñ
xxv. eccl̄. leo uenator insidi-
atur. et p̄ca op̄antib; iniqui-
tatem. uel sicut funibus et
urticulis que diabolo nemus.
prave cogitando. et intorq̄m̄
p̄ prauum desiderium. misera-
bilis ualox p̄ccor. in cuius
sinu. i. concup. conscia i fine
n̄ inuenietur. nisi funis. qz
suspendatur. aut spine qb;
in igne infernali cremetur.
sicut d̄ de quodam latrone
qui c̄ multo uent̄ a suspēdio
conferendo c̄nfiab; falsoz
aureoz. euasit. i fine t̄m̄
dephensus credens se iueni-
te aureoz. funem t̄m̄ quo sus-
pensus fuit. inuenit. no-
tatur qz si h̄nt disciplinam
que; q̄i medicamentum a lax.
vnde s̄g. sapia id̄ cor salo-
monis deseruit. qz n̄ra eū
v̄ minima disciplina intus
custodiunt. disciplina. n̄; in
domo conscie q̄i custos fidelis
sumus. in patria defensor.
in instrumentis gladii qui
urget latrones inferna-
les ad uigiland̄ nox ingre-
dientes. Qz s̄; absq; discipli-
na. n̄; mirum si moritur.
decipitur; in multitudine
stulticie. que; in hoc qz cre-
dit se ee sapientem. qz non

sonum stulticia e. s. z denitia.
vñ. viij. i. ad cor. si quis existi-
mat se aliquid scire. n̄ dum co-
gnouit qm̄ oporteat eum scire.
et. iij. eidem. si quis uidetur e-
sapiens stultus efficiatur. deci-
piunt aut talis dum ligatis ma-
nibz. i. opibz. post signum. i. ad
tempus a. u. ad carnem. z pe-
dibz. i. affectibz. z ligatis ad pa-
tibilium infernale deducitur.
s. q. d. in euangelio pedibz. z ma-
nibz. ligatis picite eū in tene-
bras inferiores. et. iere. x. fē sūt
in retro. et non in ante

vi
f. si si spondis p amico. i. p
pimo. u. p. cuius curam
medicinalē. tamqm̄ medicū
v. cui cam gerendam apud deū
tamquā aduocatus suscepisti.
sic pat familias. sic sponsus. si-
cut defensor seu pugnator si-
cut nutrix. sic magr p. et
hoc p. tnet p. h. t. cura a. i. a.
quor officium e. intendē cura-
tionū seu sanationū ip. et
cam eay ap. d. m. defēder. et
eismilitate quor stipendia re-
cipiunt. de hys q. deberet esse
eor sollicitudo. ipi uo econtra-
rio applaudunt sibi inuicē
dicendo. multum gaudeo de
p. motō et exaltatō u. vñ
infra. xij. stultus e spondit
p amico suo plaudit manibz.

in fingari n̄ applaudet. vñ. i. f.
.x. tolle uestimentū eius qui
spondit p alio. vñ. omis ple-
cutor et iniuriator spondet p
eo quem plequitur. vñ. i. iu-
riatur. qz in tanto constituit se
debitorem p ipō quanta e iu-
ria illata. vñ. qui patienti su-
fmet. qui ita uenit cum dō
ut debita debitis compensent
pōt se absolue s. illud. dimit-
tite et dimittemini. et illud
dimitte nob debita nra. pat.
ergo qualiter talis plector
defigit anim. suam p eo que
plequitur. unde z. lene d. r. u.
laqueatis uobis oris sui. qd
maxime ad dectorem p. t. u.
vñ. infra. xij. os detrahit ali-
cui rex. ip. se in futurū obli-
gat. u. qz. p. icator laborate
debet sibi. non tū alijs. ut
d. infra. xij. alioquin illa-
queat se uobis oris sui. z. xl.
.vñ. ysa. laude mea infre-
nabo te. tales uidentur uel
le intoxicare alios cum ui-
num sacre scripture alijs
ppinent. et inde uolunt gu-
stare. p. t. u. uidentur uelle
h. e. demonos hospites. c. eos
ab alijs effugare nitantur
et eos ap. se recipiant sic
mons. z. quardam domoz
religiosarum. ut n̄ patienti

hospites religiosos alias in
la hie hospicium ut ipsos ad
se attrahant. et si forte ex
terit inueniunt hospitatos. eos
postea exegit uerberant. sic et
tales demones ab alijs uiden
tur effugant. ut in se ipsis
recipiant. os g turturis. i.
predicatoris retorquendo ad acel
las ut dr. i. leuitici. ut q ore
predicant ore compleant. os
h. ad manum apponendu e
ut hi infra. tales etiam qui
ecclia non querunt que dei s.
s. que sua s. incedunt in man
paximor. sicut. h. subditi te
nentur eis in soluendis de
bitis. ita ipi ad soluendu
spualia ipis tenentur. susci
tate s. debent ipm sibi sub
ditum. et simulari similit
factor eloquor. ut dr. ecclie
ultimo. ne dederis oculis tuis
compositis. q. tanquam paxo
et exultator. et speculator
seni custos positus es in dei
ecclia. vñ illud. spectatorem
dedi te. zc. vñ p. vide ne
gallus sit te uigilantior.
et formica te sapientior.
ñ debent s. dormire q. af
fecti tedio dormiendi. corri
gendi. erueite q. amulaz
q. auis. circumspiciendo spi
ritualia pericla undiq. ub

sicut auis que macie extenu
ata fame ad p. dam uolat. cu
uo pinguis e. n. adeo de faci
li. similit qui i pinguedie
tempallum usantur n. de fa
cili euolat ad etna. uade ad
fornicam. ip. excitandam pi
sticiam tuam. s. osidans et
attendes si tam uile aial tm
facit. p. uita sua sustentanda
quid t. faciendo e. p. uita glie
in p. senti. et glie in futuro ad
quittenda et obseruanda. vel
id. ut erubescas tuam p. sti
am. considando ipi. sollicitu
dine et uigilantiā. de quo
infra. p. quatuor sunt mini
mat. et ipa sunt sapien
tiora. zc. uelid. uade ut ex
emplo ipi. in conseruatoe
et collectione uictualium
spualium. sic formice q. gna
de truncant ne gminent ut
putrescant. s. illi. pot. dicitur
libet plato. o p. plate uade
de non solum ad fornicam.
s. ad cap. cuiuslibet aialis
et inspicies ipm. a. i. m. b. r.
celo p. pinquus. i. quo i. stru
eris te qui es cap. ecclie. debe
ee celo p. pinquorem a. i. s.
p. uite eminentia. n. inue
nies animalia s. i. ore z. na
so. s. i. ore z. platus qui inu
z. ad p. icand. s. i. naso qui

fetorem luxurie l'cuibet uo
 hiptatis carnalit' boio non
 sentit. l' pot' aromata repu
 tat. uade ad caudam q'mus
 tal' abigit. et pudenda optit.
 de q' supius dcm e. vñ Job. xii.
 Intra uita et docebunt
 te. et eccl. i. effudit ipam ioe
 sapiam sup omnia opa sua.
 formica e' estate pat' s' cibum.
 etia' uo p'fens uita intel
 ligitur. vñ d' orate ne fuga
 uestra fiat hyeme. l' sabbato.
 vñ scriptum e' cantic. ii. hy
 emps abut t'p' s' mar' r' u
 flores apparuerunt tempe
 s'felloz. et inde uox turtu
 ris audita e' a ce' u. l' sacro
 doctor. collige s' debemus i
 messe p'fentis uite. clerus. u.
 e' q' horreum sp'uale. reliqui
 o uo apotheca. vñ ioc' l' s' de
 molita sunt horrea. dissi
 te s' apotheca. tota. u. etia' n
 e' n' ortus dñi. vñ cantic. v.
 surge aquilo et ueni auct.
 l' p'fla ortum meum. debet
 etiam p'dicatores cogrega
 re in messe q' comedant ad
 modum formice. debent u.
 p'dicatores comedere p'cores
 sp'uales et contete. l' tande
 trahere in corp' eccl'e tamqm
 dentes domini s' q' d' p'f.
 in act. x. occide. massa et

manduca. et sic fuit tempe
 aplor. m' n' q' edentula; etia'
 que n' conu'tit ad se n' simpli
 ces p' debilitate' h' dentium.
 uant u' omio dentes n' hat
 l' putridos. et infirmos. q'
 dam uo conggant in messe
 n' ut comedant. s' tamq' sacca
 qui s' t'm causa curiositatis
 addiscunt. cum deberent con
 gregare ut in comedent. vñ
 infra. x. qui conggat in messe
 fil' sapiens e' ad hoc. s' ut co
 medat. vñ p'iger dormies.
 maxime ad prelatos retertur
 hoc qui spectatores debent ee
 ut h' ezech. ii. et ysa. lxxi. si
 muros tuos ierlm' s'fatu cu
 stodes. et p' hoc expeditissi
 mi debent ee ad defensionem.
 et i. i. cantic. posuunt me
 custodem. uineam meam n'
 custodiu' q' ouenit prauis
 platis. n' ne pig' e' sup' culpe
 dem scintilla de igne infer
 nali. sup' affectum s' uel
 amorem. et pedem affectus
 comburi p'mittit. n' ne sibi
 piger e' sup' cui' oclm'. intel
 lectum. l' guttatum cadit
 sollicitudini mundanaru'
 sollicitudinum. de quo habet
 infra. xxvii. n' ne uim piger
 et sompnoletus q'm nec
 fragor seu tonitrua diui

narum comminationum seu
tulu scē foricationis excitat.
pcu dubio qm tot et tanta
flagella tot stimuli sacrorū
elocutorum ex ultimo eccāte
n excitant. letargū patitur
vnde. xxi. infra. eris q̄ so
pitis gubernator amisso cla
no. et dices. uerberauerunt
me et non dolui. et tales
tñ opinione sua. pauculū
dominunt. dicentes. modo
uertat ad dñm. sed sic dicit
aug. modo et modo nō hñt
modum. ueniet tibi egestas
q̄ uator. perat. n. sagitta
diuini iudicij ad peccatore
tamq̄ ad locū destinatum.
sicut offitū uatoris ē iter
age ad locum destinatum.
ē e contra dicatur de electis.
dedisti eis signatōem ut fu
giant a facie arcus. et paup
tas q̄ uir armatus. que
omniū bonorū penuria. et
qm munire nos debent. vñ
seneca. conione aliqd prede
et mortem. et paupertate.
mura demtia. p̄ unū diem
hospitium cursor p̄mittit
et de etna mansione v̄ nich
omio v̄ parum curatus.
p̄ unam hiemē silt domū
nām metu alibz munim?
silt p̄ hospitio in q̄ p̄petuo

mansuri sili. frugem bonorū
oym deberent colligere. mura
demtia. i miseria h̄ uite p̄
gnantibz uelle domū. et p̄na
domū omio uaciam relinque.
sumpiger fuis ueniet ut fon
messis tua. celestis. s. de qua
fuit torrens uoluptatis. vñ
ysa. lxxi. declinabo super eam
fluum pacis. bona. n. q̄ nē
agimus in fontē utentur. de
quo erit flumē uoluptatis
e contrario uo messis t̄p̄alis
uelut cistia potē potando cō
sumatur. messis autē sp̄uali
tamq̄ panis foro p̄sentium
tribulationū uenalis exponi
tur. p̄ q̄ dicitur. iij. In sudore i
uultus tui. et. p̄ hoc q̄ ege
stas p̄grum p̄seq̄. q̄ nō sol
uit h̄ p̄uim. sicut. n. h̄. xix.
infra. pigredo imittit sopore.
nota autē q̄ dñs ē tra sui ager
fertillissim. i quo h̄ messis
crescit. vñ zere. ij. sumq̄ soli
tudo f̄ sum uili. aut terra
serotina. q̄ q̄ n̄ uult me co
lere. et in me seminare. Et
gez. ecce odor filij mei sic
odor agri pleni. cui benedixit
dominus. homo apostata. p̄
p̄ue dettor qui dñm in uerbis
suis p̄seq̄tur. ala deuorando
et degluciendo eorū bona. bla
phemando. dñ. n. aliquis ē

diiudicat peccatōrē. p̄ iure dia
 boli et c̄ deum allegat. et in
 sp̄ū sc̄ō peccat. dum finam
 gr̄am impugnat. sunt ⁊
 detractores uelut tinee de
 molientes uestem dñi. quā
 cum in fine excutiet dominus
 cadent h̄i tinee in ignem in
 ferrialem. talis nulli usui
 aptus ⁊. n̄. n̄. de se. s̄. de alie
 na int̄a gerit sollicitudine
 detractorem totus ⁊ in ore
 alit̄. n̄. non inde laberetur
 sic d̄. viij. ec̄. beatus uir q̄
 n̄ elapsus uerbo ex ore suo. ē
 ⁊ detractor q̄i disseminans
 uenenum. unde lingua eī
 sup̄seminata ē. q̄ in porcis q̄i
 lepra ē. ē ⁊ q̄i rotabim̄. gēn̄
 om̄ia st̄ora in unum. ⁊ ali
 ene uite spurcial̄. d̄. aut̄
 gradiorē p̄uio. q̄. alit̄ n̄ p̄fic̄
 n̄ sermone suo uenenum de
 tractionis disseminat. talis
 ⁊ ē mult̄ri seu homicida. p̄xi
 mum suum clam occidit.
 ē ⁊ tamq̄ illud q̄ uulgo d̄
 putoris qui solum capita
 gallinar̄ q̄s occidit comedit.
 sic detractor relictis bonis
 op̄ibz intentionē deuorat.
 dicendo. q̄ n̄ bona intentōe
 facit. ē ⁊ q̄i sanguisuga ex
 suggens intentōem q̄ uita
 op̄m. annuit ⁊ oculis. sicut

enim ore ita oculis et omnibz
 m̄bus suis utitur ad notandō
 alioz. s̄ q̄ d̄ ec̄. xij. amittit cor
 poris et risus dentū. et ingl̄
 sus hominis et iunctat de illo.
 et viij. eiusdem cor hōis inu
 tat faciem. et auḡ. n̄ dicatis
 uos h̄re animos pudicos cum
 habeatis oculos impudicos. im
 pudici. n̄. cordis impudic̄ ocl̄
 ē nuncī hinc extruiplo ueni
 et uisitio. unde datus. dilecti
 sti uerba papitatoris. p̄tea
 euellit te deus. ⁊ id̄ q̄ sic dicit
 iacobz in. iij. lingua detractōr̄
 ē inquietum malū. ⁊ plena
 ueneno mortifero. et. xxij. ec̄.
 Jugum eī uigū ferretū. et
 uulū infernus p̄cus q̄m
 illa. et illud. vii. linguosus
 n̄ dirigitur in t̄ra. unde d̄
 xxij. infra. ē detractōr̄. ne cō
 misceatis. ad faciend̄. s̄ succi
 sum diabolo. i quo detractor
 ponit lingua. alit̄ aures. alit̄
 pedes affectus. lingua ⁊ de
 tractoris ē uelut ostium
 puate. q̄ p̄ intolerabilem
 fetorem q̄m emittit indiget
 operculo. detractor ⁊ ad modū
 herici spinosus ⁊ circumq̄s
 et pungitur. et d̄ h̄e duos
 anos. sic detractor duo h̄t fora
 mina p̄ quoz utriq̄; feces
 et fetores eicit. et sup̄ius n̄

mitti fecerunt cum inferi unde
seneca. si refert utrum superbi
an inferi intoneant. et pro
hoc theologo maxime decli-
nate debent huius vitium. qui
semper aromatata sacrorum eloquio-
rum ruminant. detractorum et
ad modum porci stercorantibus. et
peccantibus et alium purgan-
tibus insidiatur. Offitium autem de-
tractoris in ecclesia malignanti-
tium est deferre thuribulum
fetentissimum ad naves sin-
gularum. sicut si consuevit in fe-
sto stultorum. non habet ultra me-
dicinam. de nullo alio vi-
cio inuenitur quod sit incur-
abile. nisi forte de peccato in spiritu
sancto. unde xxv. ecc. homo assuetus
vobis impetis omnibus diebus
uite sue non erudietur. pla-
ga. et eius quod desolata. ser se-
que odit dominus. oculos subli-
mes. hoc est superbiam. quod primo
ponitur. quod ipsa est iniquitas omnis
peccati. unde ecc. x. odibilis deo
et hominibus superbia. superbus
autem statuit sedem suam seu
cathedram pestilentie ab aqua-
lone contra dominum. et in dominum. quantum
in se. uult transcendere. in
hoc quod uult dominari tam
paribus quam imparibus. et in
hoc quod dicit uult uolunta-
tem suam si tamen iuste. superbus

etiam

uio pro fas et nefas. sicut dicit
beatus Bernardus. unde. ii. ii.
ad thessal. dicit extolli super omne
quod dicit deus. Item superbus iudicia
tra est sui ipsius. et ydolum.
se ipsum colens et laudans. unde
s. laudes suas tacitus cla-
mat. et omnia bona sibi
attribuit. sibi. u. dat nomen
incommunicabile. de quo in
xxiii. sapie. s. nomen domini. unde
domini nomen illi. propterea sicut habet
in. xxiii. exodi. gloria domini im-
pletur uniuersa terra. unde su-
perbus uidetur uelle gloriam dei
eicere. cupiens terram impleri
sua. Item ut dicit xxv. Jere-
celum et terram ego impleo.
unde superbus uolens ubique
terram dilatate se. uide-
tur uelle dominum inde eicere.
Nota est quod sicut primum an-
gelum apostatam totum
celum capere non potuit. sic
nec tota terra superbum. non
solum horrendissimum
superbum qui caput suum habet sibi
maxime et primo intendit
gloriam. sicut rome. et alibi
quammis parisi existat.
apparet autem eius dilatatio
et magnificatio ex hoc. quod
ubique uerbis detractionum
pungitur. tamen habet oculos
sublimes. qui in minima in

terra uide n̄ possit. v̄ ideo sub-
 limes qz om̄s alij uidentur
 ei parui. v̄ idō qz n̄ possunt
 n̄ in altum respicē. scđ mē
 lingua mendax. hereticor. s. q̄
 mendax; in doctrina uene-
 nata. et m̄to eam odior h̄t do-
 minus quereat eum de ha-
 bitaculo suo. in quo erat p̄-
 grām. v̄ lingua mendax ad-
 ulationis. que d̄ lingua
 dolosa. adulator. n̄. ydolator;
 eo q̄ laudem dō debitam deo
 attribuit creature. tales s̄
 ut syrenes diabolice trahen-
 tes in exitium audientes.
 sunt etiam uelut nutrices
 diabolice fetus diabolor
 lactantes. sunt et uelut in-
 cantatores diaboli. cum de
 bono aliquem sup̄bire faci-
 unt. tunc. n̄. de bono malū
 eiciunt. tertio nūciat p̄secu-
 tores innocentium. Quarto
cogitator machinans p̄-
 sumas. hoc refertur ad ma-
 liciosos qui s̄ uelut buphy-
 nes malignitatis. qui s̄ to-
 ta sollicitudine studēt im-
 plende malicie. et in alios
 excende. tales sunt in exitu
 ingeniatores i exitu diabo-
 li. construētes machinas
 et instrum̄ta ad fruēdas
 munitōes sp̄uales domini.

pedes ueloces ad malū. h̄ q̄ntū.
 in hys uero que dei s̄. tot z
 tanta consilia petunt ut dō
 uolente ad ip̄s ingredi uix
 claus inueniatur. diabolo
 uolente ingdi. tota festi-
 natione apiatur. ultimū ū
 q̄ detestatur d̄ns. i. cū execra-
 tione abicit. ē seminator discor-
 die int̄ fr̄es. talis. n̄. diruit
 ciuitatem domini. v̄n̄ infra
 xviij. frater qui adiuuatur
 a fr̄e q̄i ciuitas firma. tales
 plane aduſantur sp̄i sc̄o.
 qui ad hoc missus; ut pacem
 et concordiam faceret inter
 nos. tales sunt sicut tinee de-
 molientes uestem d̄ni. et sic
 mures corrodes cemitū ca-
 ritatis. insidiantes postiori-
 bz q̄mad̄ d̄i q̄ mures insidi-
 abantur extalibz philisti-
 nor. xv. p̄mi regū. in quo
 apparet manifeste ip̄s ēē
 subditos seruituti diaboli.
 eo q̄ ori ip̄s et labijs d̄fiat.
 tales etiam tamqua antiſti-
 tes diaboli. deponunt z de-
 ordinant linitos et signato-
 unctione et signaclo sp̄i sc̄i.
Conserua p̄cepta n̄ solum
 in te s̄ in alijs p̄ doctrinam.
 q̄dam. n̄. sunt que seruando
 seruari non possit. sic font
 si effluere cessauit eo ip̄o